РУ К О ВО Д И ТЕЛ Ь И С П О Л Н И Т Е Л ЬН О ГО
К О М И ТЕТА  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО

О БРА ЗО ВА Н И Я ГО РО Д  БУ ГУЛ ЬМ А
РЕС П У БЛ  И K II ТАТА РСТАН

Т А Т А  Р С Т А  Н Р Е С  П У БЛ И К  А С  Ы
Б 0 Г Е Л М 0  Ш Э Ь Э Р Е  М У Н И Ц И П А Л Е

Б Е Р Э М Л Е Г Е И Е I  { Ь А Ш К А Р М А
К О М  И Т Е Т  Ы Ж И  Т 0 К Ч  Е С  Е

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫ К

г. Бугульма №

О проведении конкурса по праздничному
оформлению центральной площади композициями

«Л учти и снегов и к»

В целях проведения конкурса по праздничному оформлению центральной

площади композициями «Лучший снеговик»:

1. Утвердить Положение о конкурсе на праздничное оформление центральной

площади композициями «Лучший снеговик».

2. Рекомендовать Финансовой бюджетной палате (Мукимова Р.И.) выделить

средства в объеме 6 000 (шесть тысяч) рублей на проведение конкурса.

3. Данное распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением даш ю за собой.

Руководитель М.В.Конков

Положение

Конкурс на праздничное оформление центральной площади композициями
«Лучший снеговик»

1. Орган изагоры конкурса.

1.1. Организатором конкурса по праздничному оформлению центральной

площади композициями «Лучший снеговик» на территории муниципального

образования город Бугульма Бугульминского муниципального района (далее по

тексту - конкурс) является исполнительный комитет муниципального образования

город Бугульма (г. Бугульма, ул. Газинура Гафиатуллина, д. 7, тел. прием. 8(85594)

4-14-96), (далее Организатор).

2. Основные цели и задачи конкурса.

2.1. Основные цели:

2.1.1. Повышение архитектурно-художественных качеств, внедрение новых

элементов, приемов и методов благоустройства окружающей среды;

2.1.2. Популяризация работ по дизайну, обмен опытом, привлечение молодежи к

благоустройству окружающей среды.

2.2. Основные задачи конкурса:

2.2.1. Проведение конкурса по праздничному оформлению центральной площади

композициями «Лучший снеговик» и его реализация на территории

муниципального образования город Бугульма Бугульминского муниципального

района;

2.2.2. Выявление лучших творческих идей и их реализация;

жению
тельного
ого

$ /Бугульма
2015г.

3. Условия участия в конкурсе.

Участие в конкурсе могут принимать юридические и физические лица,

общественные организации (далее участники).

4. Требования к конкурсным работам.

4.1. Конкурсные работы выполняются и предоставляются в соответствии с

положением о конкурсе.

4.2. Для участия в конкурсе участнику необходимо представить Организатору:

- заявку на участие;

- запечатанный конверт с вложенной информацией об участнике (ах) -

Ф.И.О., домашний адрес, контактные телефоны, для юридического лица:

данные руководителя, адрес, контактные телефоны;

- экспозиционный материал на листах в формате не менее А4 в цветном

изображении;

- пояснительную записку в формате А4 с описанием используемых

материалов и сводной сметной стоимостью видов работ (калькуляцией).

4.3. Информация об участниках и руководителях проекта по окончании конкурса

является открытой.

4.4. Конкурсные работы должны соответствовать положению о конкурсе и

техническому заданию.

4.5. Требования к оформлению конкурсных работ.

Конкурсная работа должна включать в себя:

4.5.1. Фото выполненного оформления.

4.5.2. Пояснительную записку с указанием основной идеи проекта и

культурологической концепции (формат А4):

4.5.2.1. Общая часть.

4.5.2.1. Авторский девиз.

4.5.2.2. Название объекта проектирования.

4.5.2.4. Подписи графических изображений.

4.6. Экспертизу конкурсных проектов проводит экспертная группа; состоящая из

специалистов в области архитектуры, дизайна и благоустройства городской среды.

Экспертная группа может принимать участие в работе жюри без права голоса с

обязательством соблюдения конфиденциальности.

4.7. По итогам рассмотрения конкурсных работ, решением жюри конкурса

определяется победитель.

4.8. Решение жюри принимается большинством голосов при наличии 2/3 его

членов путем проведения открытого персонального голосования. При равенстве

голосов голос председателя жюри является решающим.

5. Критерии оценки.

Конкурсная работа должна отвечать следующим требованиям:

5.1. Взаимосвязь с окружающей территорией;

5.2 Объединение декоративного оформления в пространственном,

художественном и колоритном отношении для создания красочных

композиционных ансамблей, «пятен».

5.3 Применение инновационных приемов в оформлении.

5.4. Реализуемость, соотношение цены и качества.

5.5. Качество подачи, читаемость, композиционное решение.

6. Условия проведения конкурса.

6.1. Конкурс проводится с 01 декабря 2015 года по 25 декабря 2015 года.

6.2. Подача заявки на участие в конкурсе проводится по установленной форме с

1 декабря 2015 года по 25 декабря 2015 года.

6.3. При приеме заявок Организатором конкурса осуществляется выдача

конкурсной документации (положение о конкурсе).

■ ''Информация об условиях конкурса опубликована в средствах массовой

информации и на сайге муниципального образования город Бугульма

Бугульминского муниципального района.

6.4. Регистрация участников конкурса и представление конкурсных работ

осуществляется с 3 декабря 2015 года у Организатора конкурса (М.Р. Каюмов,

тел. 8 (85594) 4-45-07, 423230, г. Бугульма, ул. Газинура Гафиатуллина, 7,

каб. 419).

6.5. Заседание жюри конкурса состоится в 13 часов 25 декабря 2015 года.

Победители конкурса награждаются ценным призом или получают денежное

вознаграждение:

1 место -  3 000 руб.

2 место -  2 000 руб.

3 место 1 000 руб.

7. Состав жюри

Конков Михаил Владимирович - руководитель исполнительного

комитета муниципального образования город Бугульма.

Заместитель председателя жюри:

Каюмов Марсель Рамелевич - начальник отдела архитектуры и

градостроительства исполнительного комитета Бугульминского муниципального

района, (по согласованию).

Члены жюри:

Галиуллин Адель Рустамович - руководитель исполнительного комитета

Бугульминского муниципального района (по согласованию).

Белова Ирина Борисовна - заместитель мэра города Бугульма (по

согласованию).

Каримова Наиля Чулпановна - заместитель руководителя исполнительного

комитета по социальным вопросам (по согласованию)

Морозов Денис Валерьевич -  заместитель начальника отдела экономики

исполнительного комитета Бугульминского муниципального района (но

согласованию).

- Миннуллина Лена Амировна - начальник отдела культуры исполнительного

комитета Бугульминского муниципального района (по согласованию)

- Колесникова Марина Анатольевна- руководитель пресслужбы главы

Бугульминского муниципального района (по согласованию).

Эксп ерш пая груп п а:

- Зартдинов Аглае Гатинович - главный архитектор института «ТатНИ1 Шнефть»

ОАО «Татнефть» (по согласованию);

Юсупов Рафис Рифович - начальник группы АКО института «Тат11И1 Шнефть»

ОАО «Татнефть» (по согласованию).

8. Техническое задание

Тематика оформления - свободна.

В проекте необходимо предусмотреть:

1. Декоративное освещение, используя современные методы подсветки.

Руководитель исполнительного
комитета муниципального
образования город Бугульма М. В. Конков